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Institui a Comissão de licitação da Câmara Municipal
de Nova limo, e nomeia os componentes para os
cargos que menciona.

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Limo, no uso

legal de suas atribuições,

RESOLVE:

l - Instituir a Comissão de l-icitação da Câmara Municipal de Nova Lona, por
um período de doze meses.

11

sewidores
Deter:mina- para a parte administrativa com respectivos cargos, os seguintes

Presidente: Leandro juiz Lúcio Silvo;

I' Secretária: Adfiana CHIA Souza;

2' Secretária: Rosilene de Oliveüa Meio;

Membro: Fabiana Nunes Utsch.

111 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria enfia em vigor na data

de sua publicação.

Mando, portanto, a todos aqueles a quem o conhecimento e a execução desta

nerrí'ncer, que a c! !nplaln e 2 .Façam culnpl:i-' tão intcíx'aincnte cüinõ nela s('
Contém.

Paço do Legísladvo Dr. Se\asdão Fabiano Dias, em 03 de janeiro de 2019

FAUST

PRESIDENTE DA CÂM NOVA LIMO

/fn«

=ânla7'a Multicipat dü No,a Liultl , Pi'nça Beiral-diJlo de Linfa, 229 . Celiti o . No\:a Linfa . CEP 34 000-279

Estado de ]Uillas Gei'iiis . Tcle]one 31 354]-5Saa . Fax 31 3S42-5917 . wntav.chulo\ atenta.nt8.gov.bl'
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COMUNICAÇÃO
Ne 103/201g

No\«{ Lint(t
DE: Comunicação

PARA: A dministração
Data:]].de abrílde 2019

Ao Assessor Administrativo.
Sr. Leandro Luiz Lúcio Sirva

/''\.

mm='ÜHgHE«?HEEF!%.n
serviços listados abaixo para o evento de
o no dia 16 de maio, às 19h, com duração

.Apresentação Musicalj
Decoração

Seguem especificações

Decoração

-20 cadeiras deferro

- l toalha para aparador redondo na cor preta, com aproximadamente 2,80m de diâmetro.

largura J' 'c iivie ud época, mealnao aproximadamente 60cm de altura e 30cm de

altu are !0 dede res da.época para pé de mesa, medindo aproximadamente 70cm de

Apresentação Musical +

- apresentação musical incluindo hino nacional, mais três músicas estilo mnb e/n-- ií,;..
para serem cantadas no início, meio e fim da solenidade. '' '--'- ''-rv v'vu --'-'.a

técni--- ---l deverá comparecer na Câmara às 18 horas para realizar os ajustes
horas. essaNos e cenlricar que tudo estará pronto para o início da solenidade'ás 19

Atenciosamente. AUT'ORIZADO

prensa GABINETEDAPRESlnÊ CIA

@Em
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CÂMARAMUNICI 1- 1

COMUNICAÇÃO INTERNA N'. 524/2018

DATA: 11/04/2019
DE:ASSESSORADMIN]STRATIVO
PARA: NAT./\LIA DEMETRIO BOTELHO -- AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Senhora,

Encaminho CI n' 103/2019 anexa, da Assessoria de Comunicação, referente à contratação dos

serviços listados para o evento de homenagem ''Mãe Destaque", que ocorrerá no dia 16 de

maio de 2019. Diante ao exposto, solicito em caráter de urgência que seja realizada cotação

LEABítWO LUIZZÚCIO SILVA
A(se#«r Açli;x3iííistrativo
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COMUNICAÇÃO INTERNA N'. 0544/2019

DATA: 23/04/2019
DE: NATALIA DEb'IETRIO BOTELHO -- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
P.ARA: ASSESSOR ADMINISTRATIVO

Senhor Leandro,

Encaminho Mapa Resumo e cotações, conforme solicitado, para Apresentação Musical

em evento de homenagem "Mãe Destaque" a ser realizado no dia 19/05/2019, às 19

horas

Atenciosamcnte,

NATAis«DEmEVKlo BOTELHO
Auxiliar Administrativo
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Orçamento

Apresentação musical para câmara municipal de nova cima,3 canções mais o Hino Nascional

Cantor , piano
r'\.

R$950,00 Novecentos e cinqüenta Reais

Contratado : ,/ ,,'(. :(' ,/

Cnpj 16879296000100

Roberto Cesar lima cpf03777805610
MG 10787283

Rua: Severiano de lima 67 Centro Nova Lima

/.
./

f'«v;

Local: Nova lima 16/04/2019

Coral e Grupo Musical d' Lama 31 35422791 /9 9999-9990
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MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATl\n DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DAUNIAO

Nome: ROBERTO CESAR LIMA 03777805610
CNPJ:16.879.296/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei n' 8.212, de 24 dejulho de 1991

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

nos

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751
Emitida às 09:18:48 do dia 1 6/01/2019 chora e data de Brasília>
Válida até 1 5/07/201 9.
Código de controle da certidão: C3C5.E440.E973.44AD
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

de 2/10/2014



Nova
Lirna

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TmALHisTAS

Nome: ROBERTO CASAR LIRA 03777805610
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ

Certidão n': 171302211/2019
Expedição: 23/04/2019, às 08:47:45
Validade: 19/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição

1 6. 87 9.2 96/0001-00

C e r t i f i c a - s e que ROBERTO CEGAR LIMO 03777805610
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

16.879.296/0001-00, NÃO CONSTA do Banco Naco.oral de Devedores
Trabalhistas
Certidão emi.tida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tri-bucais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa :jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenti.cidade no portal do Tribunal Supera-or do Trabalho na
.[nternet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratui.Lamente

/'''

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional cle Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes pella,n-Le a Ji.istiçó (.iu Trabalho quanto às obra.gaç(5es
estabelecidas em sentença condenat(fria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Mini.stério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia

oúvid.as e sugestões: cndtetst.jus.br
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ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CÂMARA hJUNICIPAL DE NOVA LAMA - CNPJ 20.218.574/0001-48

OBJETO: Apresentação musical para o evento de homenagem "Mãe Destaque". que será
realizado no dia 16/05/2019. às 19 horas

RAZÃO SOCIAL: CORPORAÇÃO MUSICAL UNIÃO OPERÁRIA
CNPJ: 22.936.769/0001 -59

TELEFONE: 3q -99't4'12962

Apresenta esta empresa a seguinte cotação para OBJETO conforme solicitado

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 15 dias

OBSERVAÇÃO

1) 0s profissionais deverão comparecer à Câmara Municipal de Nova Lirtla às 18 horas para realizar

ajustes técnicos necessários e certificar que tudo estará pronto para o início da solenidade às 19
horas.a'

Nova Lama. 22 de Abril de 2019 ++' . ,.i.0
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NEN!-!UM DE NO$ 1i TÃO 130M QUAN'I'O TOI)OS NÓS JIINT(:)S
.\\,. ]iío !i!'arco, 23í - (ei tro - Nij\'ü ].iill;} - 3{G « Filme:(8xx3]) 3541-] fif8 - {:NPJ: 22.93€}.7{i9/{11 1 !-S9

(ES(.'0} ,;\ ]:ll; Àlil:le ã3{ÍS}(:ÂI.}

DESCRIÇÃO

Apresentação Musical incluindo o Hino Nacional. mais três músicas
estilo MPB e/ou Lírica para serem cantadas no inicio. meio e flm da
soienldade

VALOR TOTAL(R$)

R$ 2400.00
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MINISTERIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Liína

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DAUNIAO

Nome: CORPORACAO MUSICAL UNIÃO OPERARIA
CNPJ: 22.936.769/0001 -59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo. para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

nos

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751
Emitida às 12:08:25 do dia 28/02/2019 chora e data de Brasília>
Válida até 27/08/201 9.
Código de controle da certidão: 7D13.EE39.69C6.6729
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

de 2/10/2014



22/04/2019
https://consulta-crf.caixa.gov. br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp
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CAJ
AIXAECON<3MiCAFEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 22936769/0001-59
RaZãO SOCIal: CORPORACAO MUSICAL UNIÃO OPERARIA

Endereço: AV RIO BRANCO 251/ CENTRO/ NOVA LIMA/ MG/ 34000-000

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de ll de maio de 1990, certifica que, nesta data. a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 19/04/2019 a 18/05/2019

Certificação Número: 2019041902132724389708

Informação obtida em 22/04/2019, às 13;04:09

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov.br

https://consulta-cd.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome CORPORACAO MUSICAL UNIÃO OPERARIA
(MATRIZ E F[L.[A[S) CNPJ: 22.936.769/000].-59

Certidão n' : 171253407/201 9

Expedi.ção: 22/04/2019, às 13:04:23
Validade: 18/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

que CORPORACAO M(JSICAL (JNIAO OPERARIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

22.936.769/0001-59, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas
Certa.dão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
C)s dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tri.bunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em re],ação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou fi.leais
A aceitação desta certa.dão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratui.temente

C e r t i f i c a - s e

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalha.stas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
;i;!:la(}+nLpJ;eileen pcran+.e a JusbLiça do Trabalho qüail-LO às ul)ligações
estabeleci.das em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos ljudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhi.mentor determinados em lei; ou decorrentes
cie execução de acordos firmados perante o Ministéri.o Públi.co do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia

ouvidas e sugestões: cndtetst.jus.br



ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LAMA CNPJ 20.218.574/0001-48

OBJETO: Apresentação musical para o evento de homenagem "Mãe Destaque". que será
realizado no dia 16/05/2019. às 19 horas

RAZÃO SOCIAL: FABIO FRANCISCO SALVA 0487151 2673

CNPJ: 25.342.447/0001-70
TELEFONE: 31-99141 2962

Apresenta esta empresa a seguinte cotação para OBJETO conforme solicitado

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 15dias

OBSERVAÇÃO

1) 0s profissionais deverão comparecer à Câmara Municipal de Nova Lima às 18 horas para

realizar ajustes técnicos rlecessárlos e certificar que tudo estará pronto para o Início da
solenidade às 19 horas.

\

Nova Lama. 15 de Abril de 2019

H

e carimbo CNPJ da ê' resaAssina ®õprloraU

DESCRIÇÃO VALOR TOTAL (R$)

Apresentação Musical incluindo o Hino Nacional. mais três músicas
estilo MPB e/ou Lírica para serem cantadas no início, meio e flm da
solenidade

R$ 950.00



15/04/2üt9 Certidão Internet

BRASil Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

R«eha Federal
/('t-. t"''

r'/W«
ã'

Ê

'ceva \f
\

\ t

Certidão de Débitos Relativos a Créditos
Federais e à Dívida Ativa da União

Tributários \
\ t

Resultado da Consulta

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 25.342.447/0001-70 são insuficientes para a emissão de certidão por meio
da Internet.
Para consultar sua situação fiscal, acesse Ce111ro Virtual de Atendimento e-CAC.
Para maiores esclarecimentos, consulte a página Qrie111açõea.i2ara..s!!!issãe. de
çe111dão nas unidades da RFB.

Nova Consulta

servicos. receita .fazenda.gov. br/Se rvicos/ce rtidao/CndConjunta Inter/EmiteCe rtidaolnternet.asp?ni:253424470001 70&passagens=1 &tipo= l 1 /1



©
PODER .JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TmALHisTAS

Nome FABIO FRANCISCO SILVO 04871512673
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ

Certidão n': 170970878/2019
Expedição: 15/04/2019, às 12:49:58
Validade: ll/l0/2019 - 180 (cento e oi.tenta)
de sua expedição

25.342 . 4 47/0001-70

dias, contados da data

que FABIO FRANClsco SILVO 04871512673
(MATRIZ E FILIA.IS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

25.342.447/0001-70, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de :julho de 2011, e
na Resolução Admiti.strativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agênci.as ou filiais
A aceitação desta certidão condiciona se à verificação de sua
autentica-jade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente

C e r t í f i c a - s e

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identi.ficagq9 qep pçssç?as.naluraip q jyrídica8

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos :judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Mini.stéri.o Público do
Trabalho ou Comissão de Cona.Ilação Prévia

oúvid.as e sugestões: cncltGtst.. jus.br
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CÂMARA MUNICIPALDE NOVALIMA
CNPJ 20.21 8.574/0001 48

CBETD: Aprosontação musical para o ovonlo da homenagem 'Mão Dostaquo'.
será realizado no dia 16/05/2019. às 19 horas.

Lií'n
RAZAOSXIN.= Chukaka Desenvolvimento Infantil LTDA
Oiro 20.725.484/0001 43

IRm (31) 975Q3 - 1160

Apresenta esta empresa 8 seguinte cotaçãopara OBJETO conforme solicitado

PRAZ) [E\ZIALnAll: aAQaTAÇAO: 90 dias

1) 0s profissionais deverão comparecer à Câmara Municipal de Nova Limo às
18 bons para realizar ajustes técnicos necessários e certificar que tudo
estará pronto para o início da solenidade âs 19 horas.

Nova Lama. JIZ de Abril de 2019

à-b« @..,« 5Úo
LEANDRO rELlcio SANTos

CPF no:070.673.786-56
CHUKAKA DESENVOLVIMENTO INFANTIL LTDA

CNPJ Ro: 20.725.484/0001-43

'b.#.Õ
.©.#R. Francisco Diogo Fdix. 49 - cariocas - Now Lama/MG

atendirTwnto@)chvkakacom.br - 3694.3837
www.çhukaka comer - facebook.çon#chukakaoflcial

Scanned with CamScanner

  VH.In luTA- f6)

Apresentação Musical incluindo o Hino Nacional. mais três
músicas estilo MPB e/ou Lírica para serem cantadas no Início.
meio e üm da solenidade.

F3 5.000,00



22/04/2019 Certidão Internet

BRASil Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

Receita Federal

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários
Federais e à Dívida Ativa da União

Nova
Linda

Resultado da Consulta

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 20.725.484/0001-43 são insuficientes para a emissão de certidão por meio
da Internet

Para consultar sua situação fiscal, acesse Cgtl11Q..Vl!!yâLdQAtQndimento e-CAC.
Para maiores esclarecimentos, consulte a página gele!)!açQeâ.para..en!!ssãa de
CQHidão nas unidades da RFB.

Nova Consulta

serviços. receita .fazenda.gov.br/Se rvicos/ce rtidao/CndConjuntalnte r/EmiteCe rtidaolnternet.asp?ni:207254840001 43&passagens=1 &tipo= l 1/1



22/04/2ü19
https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cú7Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social
Endereço:

20725484/0001-43

CHUKAKA DESENVOLV INFANTIL LTDA ME

AV RIO BRANCO 286/ CENTRO/ BELO HORIZONTE/ MG/ 34000-000

HIÍãiBIRÍl$BIB : u
ÊIE 311 :1ãmiiJ:n":un':::;:: ';.:: J:

Validade: 05/04/2019 a 04/05/2019

Certificação Número: 2019040504544848420561

Informação obtida em 22/04/2019. às 09:17:25

A ndiilizaçaaco desteeCertificado para . os fins previstos em Lei está
www.taxa.gov.br Çdo ae autenticidade no site da Caixa:

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cd/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp
1/1
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PODER .JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome CHUKAKA DESENVOLVIMENTO INFANTIL LIDA

(bCATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 20.725.484/0001-43
Certidão n': 171227556/2019
Expedi.ção: 22/04/2019, às 09:16:46
Validade: 18/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que CHUKAKA DESENVOLVIMENTO INFANTIL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

20.725.484/0001-43, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Trabalhistas
Certidão emitida com base no art. 642 A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de :julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atuallzados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filial.s
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenti.cidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certa.dão emitida gratui.temente

Devedores

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e :jurídicas

estabelecidas em sentença condenatóri.a transitada em :julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previ-denciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firma(ios perante o Mini.stério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévi.a

Dúvidas e sugestões: cndtGtst.jus.br
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CÂMARAMUNIClpALDEN

COMUN'lCAÇÃO IN'TERN'A N''. : 0545/2019

DATA: 23/04/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

Senhor Assessor,

Solicito confirmação de existência de saldo orçamental-io para Apresentação Musical em

evento de homenagem "Mãe Destaque" a scr realizado no dia 19/05/2019, às 19 horas.

Oportunamente informo que o valor total do conuato é de R$ 950,00 (novecentos e

cinquenta reais).

Atenciosamente,

Asse: .dmilDi«cativo IExistesaldo.e dotaçã
loi'çanientái'ia para'tal

q11jsição
/ndb
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CA»LAPA MUNICIPAL
DE NOVA Líbia N4G

COMUNICAÇÃOINTERNA No110/2019

DE: ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

PARA:ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Nova Lima. 23 de abril de 2019

Prezado Assessor

Considerando a existência de saldo orçamentário, é de parecer favorável a Apresentação

Musical em evento para homenagem à "Mãe Destaque" a ser realizado no dia 19/05/2019

as 19 horas. Solicitação em atendimento ao Legislativo Municipal, conforme C.1. 545/2019

da Assessoria Administrativa acompanhada da documentação anexa.

Observação

Presença de saldo orçamentário para tal conforme assinalado pela Diretoria de
Contabilidade, datado de 23/04/2019, entregue nesta Assessoria de Controle Interno em
23/04/2019.

Atenciosamente

:.F:t+vpta'bíP;.,ft

L"

DXNiÉL CÀRLOS DO ÀM4RAL

Assessor de Controle Interno

Praça Bi rdino de Lama, 229 l Centro l Nova Lama l fvtinas Gerais l CEP 34.000.27
Telefone +55 31 3541 5500 l Fax +55 31 3542 5917

www.clllilovallnla mg.gov.bí



M CÂMARA MUNICIPA

..K;x.

COMUN'lCAÇÃO IN'TERN'A N'': 564/2019

DATA: 23/04/2019
DE: ASSESSOR[A ADMINISTRATIVA
PARA:ASSESSORIAJURÍDICA

Prezado Assessor,

Considerando a existência de saldo orçamentário para a apresentação musical em

evento para homenagem à "Mãe Destaque", solicito parecer jurídico.

Atenciosamentc,

LEAN
Asses:

l LU LÜCIOSILVA

/ysr
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#
CÂMARA MUNICIPAL
RENOVA LIMA MG

PARECER N'052/2019

DO RELATORIO

Tratam os presentes autos de consulta formulada pela Assessoria Administrativa da

Câmara Municipal de Nova Lima. por meio da qual solicita parecer para apresentação

musical em evento para homenagem à "Mãe Destaque'

E o relatório

DA ANALISE

Sobre o tema, a legislação acerca de licitações disciplinou as regras para contratação

de serviços seja pelo valor, seja pelo fornecedor do produto/serviço.

Em análise nos autos, verifico a existência parecer informando existência de saldo

orçamentário.

Em análise nos autos, verifico que o valor total a ser contratado é inferior a R$
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

E nesta situação, o artigo 24 da Lei 8.666/93 assevera o seguinte

"Art. 24. É dispensável a licitação.

11 -- para outros serviços e compras de valor até 10%(dez por cento) do limite previsto

na alínea "a", do incisa ll do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos

nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vezl

Cumpre-se salientar que a alínea "a" do inciso ll do artigo anterior mencionado na

norma citada imediatamente acima é a modalidade licitatóría "carta convite'', cujo valor

limite é até R$ 176.000.00 (cento e setenta e seis mil reais), portanto, sendo dispensável

Flaça Bernard ino de Lama, 229 l Centro l Nova Lama l Minas(;eraís l CEP 34.000.279
telefone +55 31 3541 5500 l Fax +55 31 3542 5917

www.cmnovalima.mg.gov.br



contratação no valor de 10% (dez por cento) deste valor (R$ 176.000.00)

que o valor apresentado está dentro dos limites legais.

Conc
Lim

.J

.qP

CONCLUSÃO

Destarte, em razão do valor, celeridade, economicidade processual, opino pela

modalidade DISPENSA de licitação para contratação objeto a ser contratado de valor

total de R$ 950,00(novecentos e cinquenta reais) e, que seja observado rigorosamente
os preceitos dalei8.666/93.

E o parecer. S.M.J

A disposição de Vs. S.as. para os esclarecimentos complementares que se fizerem
necessários.

Nova Lima. 26 de abril de 2019

Guilh(#me Fábregas Início
OAB/MG-l OO .530
Assessor Jurídico

opes

Advogado Legislativo

Raça Bernard ino de Lama, 229 l Centro l Nova Lama l Minas (gerais l CEP 34.000.279
telefone +55 31 3541 5500 l Fax +55 31 3542 5917

www.cmnovalíma.mg.gov.br



CÂMARA M UNIC! PAL
DE NOVA Li &IA MG

COMUN'lCAÇAO INTERN'A N'': 592/2019

DATA: 26/04/2019
DE:ASSESSORIAADMINISTRATIVA

PARA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Prezada,

Encaminho documentação anexa para que se inicie o processo licitatório na modalidade

Dispensa referente à contratação de apresentação musical para evento do Legislativo:

ParecerJurídico n' 052/2019;

Comunicação Interna n' 564/2019 (Ass. Administrativa Ass. Juj-ídica);

Comunicação Interna n' l l0/2019 (Ass. de Controle Interno - Ass. Administrativa);

Comunicação Interna n' 545/2019 (Ass. Administrativa -- Ass. de Controle Interno);

Comunicação Interna n' 544/2019 (Natália Botelho Assessor Administrativo);

Comunicação Interna n' 524/201 9 (Ass. Adminisuativa -- Natália Botelho);

Comunicação Interna n' 1 03/2019 (Ass. Comunicação Ass. Administrativa);

Cotações de preço e certidões de ROBERTO CESAR LIMO, CORPORAÇÃO

MUSICAL UNIÃO OPERARIA, FABIO FRANCISCO SILVO e CHUKAKA

DESENVOLVINIENTOINFANTll

RECEBEMOS
Nova Limo. de de 20

Ass.:

ativo

Praça Bernardíno de Limo, 229 l Centro l Nova Lima l Minas Gerais l CEP 34.000.27ç
elefene +S5 31 3541 S500 l Fax +55 31 3S42 S917

viwbN .cmnovaiima .mg.g cnv.bF
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CÂMARA MUNICI PAL
DE NOVA LAMA MG

MEMORANDO

N': 051/201 9
DATA: 26/04/201 9

DE:ASSESSORIA DEADMINISTRAÇÃO
PARA:GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ASSUNTO:PRESTAÇÃO DESERVIÇOS

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em conformidade com o Parecer da Assessoria Jurídica da Casa e

a Lei 8.666/93 e suas modificações, solicito autorização de abertura
de processo para contratação de empresa para APRESENTAÇÃO
MUSICAL para evento de homenagem "Mãe Destaque", a realizar
em 16 de maio de 201 9.

Atenciosamente, ..,4 u' z'o dW] bõ
G.f\ ]] ll'' { }

LEAND ÓCIO $1LVA
Ass .dministrativoe

Praça Bernardino de Limo. 229 l Centro l Nova Lima l Minas Gera is l CEP 34.000.27
Telefone +55 31 3541 5500 l Fax+55 31 3542 5917

www.cmnovalima.mg.gov.br



Litrlat
CANAL?A M UNICI PAI
DE NOVA LI NIA NIG

PROCESSO
UNIDADE PROJETO/ATiVibÀbÉ

Corpo Legislativo Manutenção dos Serviços de Comunicação e Imprensa

JUSTIFICATIVA

Torna-se necessária a abertura de processo contratação de empresa para APRESENTAÇÃO MUSICAL
para evento de homenagem "Mãe Destaque'. a realizar em 16 de maio de 2019. Assim. procedeu-se
a pesquisa de preço em anexo. contatando empresas do ramo para fins de levantamento do custo
obtendo-se como menor valor e certidões regulares. o valor de R$ 950.00 (novecentos e cinquenta reais)
junto à ROBERTO CASAR LIMA - CNPJ 16.879.296.0001-00

Data:..y6 / 0y //q

ASSESSOR ADMINj COMISSÃ0@MAN DELICITAÇAO

Informamos que cara a cobertura desta despesa existe previsão de recursos financeiros e serão
utilizados recursos oriundos da seguinte dotação orçameHtária:

Dotação:

Elemento .g:li)0]

Sub-Elemento

Ficha: 5

D;t,: .Jâ.c

+ASSESSORli

DESPACHO:

OBÇAUENTARIAASS

abertura do mesmo na modalidade pertinenl
nte pfecesso autuado e numerado

observando a legislação em vigor

Data

PRESIDENTE IARA MUNICIPAL

Aos ...9É.. dias do mês de do ano de

Nova Lima, autuo os documentos que adiante
Eu Oliveira Meio. Membro da 'ermanente

H Processo N Dispensa N

dois mil e dezenove. na Câmara Municipal de
seguem. Para constar fiz esta autuação.

subscrevi

Praça Bernardino de Limo. 229 l Centro l Nova Lama l fainas Gerais l CEP 34.000.27ç
Telefone+55 31 3541 5500 l Fax +55 31 3542 5917

www.cmnovalima.mg.gov.br
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DEREGULARIDADE

DA EMPRESA



PODER JtJDICIÃRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TmALHiSTAS

Nome: ROBERTO CEGAR LIMO 03777805610
(l-MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 16.879.296/0001-00

Certidão n' : 171549436/2019
Expedição: 26/04/2019. às 15:09:07
Validade: 22/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição

que ROBERTO CASAR LIHA 03777805610
(HA.q'Rlz E FILIA.IS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

16.879.296/0001-00, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídi.ca. a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tri.bucal Superior do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente

C e r t i f i c a - s e

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadilnplentes perante a Justiça do Trabalho Quanto às..obriaacõ

íel.acTUaR êR
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos fi.amados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



26/04/2019

Limo

MINISTERIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATl\n
DA UNIÃO

Nome: ROBERTO CESAR LAMA 03777805610
CNPJ: 1 6.879.296/0001 -OQ

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que
não constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Atava da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional(PGFN). ' ''

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculadas. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei n' 8.212, de 24 dejulho'de 1991

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov. br>

nos

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751
Emitida às 09:18:48 do dia 16/01/2019 chora e data de Brasília>
Válida até 15/07/2019.
Código de controle da certidão: C3C5.E440.E973.44AD
Qualquer usura ou emenda invalldará este documento.

de 2/10/2014

1/1
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LimoCertificado da Condição de

Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
ROBERTO CESAR LIMA 03777805610

Nome do Empresário
ROBERTOCESARLIMA
Nome Fantasia
GRUPO D'LIMA

CapitalSocial
1.00
Número Identidade
MGI 0787283

órgão Emissor
SSP

UF Emissor
MG

CPF

037.778.056-10

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente
ATIVO

Data de Início da Situação Cadastral Vigente
19/09/2012

Números de Registro

CNPJ
16.879.296/0001-00

NIRE
31-8-0250762-5

Data de Início de Atividades Forma de Atuação
Estabelecimento fixo, Internet, Em local fixo fora da loja, Porta a porta, postos
móveis ou por ambulantes

. 19/09/2012

Ocupação Principal
Cantor(a)/músico(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

90.01 -9/02 - Produção musical

Ocupações Secundárias
Promotor(a) de eventos

penaen

Atividades Secundárias(CNAE)
'Õ

Instrutor(a) de música.
independente
Locador(a) de instrumentos
musicais, independente
Locador(a) de palcos. coberturas e
outras estruturas de uso
temporário, exceto andaimes,
independente

85.92-9/03 - Ensino de música

77.29-2/02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e
pessoall instrumentos musicais

77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário
exceto andaimes

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento
ETQlrisório - declaração prestada no momento da inscrição:
Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários.
ambientais,tributários, de segurança pública. uso e ocupação do solo. atividades domiclliares e restrições ao uso de

niiuuiuVtJ \#CJlllelÇlell    
CEP Logradouro Número
34000-001 RUA SEVEREANO DE LIMA 169A
Bairro Município UF
CENTRO NOVALIMA MG

Atividades    



espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e
Funcionamento Provisório.

alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido

de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de
qualquer usura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrõnico

Este Certificado comprova as
sua aceitação está condicionada
com base na Resolução no 1 6. de 17IPl;HPl:Z(Ullle119

Empresas e Negócios REDESIM. ATENÇÃO
(q uando co nve nentes do cad astro

.B11AH u]«] r] lei 1l llq.eU 1 1=1111 t: R: l;l

Número do Recibo
M E64841 91 9

Número do Identificador
16879296000100

Data de Emissão
29/04/2019

Limo
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CÂMARA N] UNICI PAL
DE NOVA LI N]A MG

HOMOLOGACÃOERATIFICACÃO

Na forma do Art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, homologo o
Processo N' 041/2019, Dispensa NO 031/2019 ratificando o Parecer da
Assessoria Jurídica, no sentido de DISPENSA DE LICITAÇÃO, determinando
que se proceda aos expedientes necessários para a abertura de processo para
contratação de empresa para APRESENTAÇÃO MUSICAL para evento de
homenagem "Mãe Destaque", a realizar em 16 de maio de 2019, junto à
ROBERTO CASAR LIMA - CNPJ 16.879.296.0001-00, para assinatura do
contrato.

Nova Lima, 29 de abril de 2019

,.''' FAUSTOxWIM&ÚI FERREIRA
PRESIDENTE DA ©ÃMARA MUNICIPAL

Praça Bernardino de Limo, 229 l Centro l Nova Lama l Minas Gera is l CEP 34.000.27

Telefone +55 31 3541 5500 l Fax +55 31 3542 5917
www.cmnova limo .mg .g ov.br



Nova
LinfaCÂMARA M UN ICI PAL

DE NOVA CIMA MG

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO N' 037/2019

Contrato para prestação de serviço de apresentação musical para o Legislativo, que entre si fazem a
Câmara Municipal de Inova Lama como CONTRATANTE e o Microempreendedor Individual
Roberto Casar Lima MEI como CONTRAT.ADO, na forma abaixo:

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Nova Limo, com sede à Praça Bernardino de Limo
n' 229, bairro Centro, na cidade de Nova Limo/MG, inscl-ita no CNPJ n' 20.218.574/0001-48, neste
ato representada pelo seu Presidente eleito e empossado na forma da Lei o Sr. FAUSTO NIQUINI
FERREIRA, portador do CIC. 81 1 .963.267 20, brasileiro, residente na cidade de Nova Limo/MG.

CONTRATADO: Roberto Cegar Lima MEI, com sede à Rua Seveíhno de Lima, n' 169. letra A
Bairro Centro, na cidade de Nova Lama/MG, inscrito no CNPJ, sob o n' 16.879.296/0001 00, neste
ato representado pelo Sr. ROBERTO CESAR LIMA, microempreendedor, portador do CPF
n' 037.778.056-10, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Nova Limo/MG.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJZTO

] .l. E objeto deste contrato a contratação de empresa para apresentação musical para
es'ento de Homenagem ' [)estuque", a rea]izar-se em 16 de maio de 2019.

CLÁ USUl-A SEGUNDA - REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. O presente coíitrato terá execução direta, por parte do CONTRATADO por
preço certo e global, tal como especiâlcado na cláusula quarta, vedado expressamente à Uansferência
ou execução dos serviços a terceiros, obedecido ou estabelecido no art. 6', inciso Vlll, letra ''a" da
Lei 8.666/93, conforme Processo n' 041/2019 Dispensa n' 031/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA DOPRÁZ0

3.1. O prazo do presente conuato é de 60 (sessenta) dias, iniciando-se na data de sua
ssiítâttiíníp(xlcndo ser prü i:úgadü, üos icrmus da Lei Federal n" 8.666/93

CZ,.4 USZ.Z..4 QZ:/H-R7H

5.1. Pela contratação do objeto do presente contrato, a CONTRATANTE pagará ao
CONTRATADO o seguinte valor total de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais). ''

CLÁUSULA QUINTA PAGAMENTO

A CONTlIATANTE efetuará pagamento ao CONTjtAT.ADO nas seguintescondirÃ'-'-

5.1. O CONTRATADO enca'-i«h"á « (s) nota Hlscal (s) eleuâ-ic, )untame
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as certidões de ISS, INSS e FGTS anexadas para a Assessoria de Adminisuação, que conferirá e dará
o aceite e ap(1)s, remeterá à Assessoria Financeua para pagamento.

5.2. poderá oconer o atraso no pagamento de qualquer futura que conUarie as
especificações sem qualquer ânus para a CONTRATANTE.

5.3. a Adminisuação poderá reter o pagamento em caso de dano de responsabilidade
do CONTRATADO, prestação do serviço do objeto indevida ou fora das especificações ou, ainda,
para recebimento das multas aplicadas como penalidade

CLAUSULASEXTA

Os valores do presente conuato não serão revistos dentro do prazo aqui avençado

cz..'íusc/z.a síz7a/a - oozzÇj.o o.KÇ:AÃ/zx'Zg.K/Á

As despesas decorrentes da execução deste contrato coi.terão a conta do Município, através dos
recursos orçamental-ios e financeiros na Dotação Orçamentária:

O1.001.01.031.0001.2.002 -- Manutenção Serviço Comunicação e Imprensa.
33903900 -- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33903944 Serviços de áudio, vídeo e foto

Parágrafo único. Caso ocorra alteração da l)oração Orçamentária esta passará a fazer

parte do presente contrato, mediante ato devidamente )ustificado do Ordenador de Despesas, que
seta obrigatoriamente juntada ao processo administrativo, com a comp'o''ação da notificação no

CZÁ CnCZÁ 0/7H }H NOTA DE EMPENHO

valor de R$ 950,00 (noSera. emitido empenho,isara o período previsto de duração do contrato no

ÇI}4USVbA$9$A OBRIG:4ÇÕESDOCONTRATADO

9.1. O CONTRATAI)O é responsável por todos os encargos uabalhistas, previdenciários, Ríscais
e comerciais decorrentes da execução do presente contrato.

9.2. O CONTRAT.ADO deverá realizar a prestação do serviço de acordo com as exigências e
somente estando de posse da Ordem de Seí-úço conforme solicitação da Assessoria de
Comunicação/Presidência

9.3. O CONTRATADO, desde já, dá ciência de que a enü'ega da aquisição do objeto sem a
expr:l;a Ordem de Serviço devidamente autorizada e assinada pela Assessoria de Comunicação/
Presidência, não será objeto de pagamento por parte da CONTRATANTE.
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CLÁUSULA DÉClj\IA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

10.1. Pagar no vencimento as futuras apresentadas pelo CONTRATADO, correspondentes à
prestação do serviço, nos termos da Cláusula Quinta.

l0.2. Notificar o CONTRATADO, fixando-lhe
irregularidades encontl-idas nos serviços prestados.

prazo para comgu defeitos ou

1 0.3. Prestar as infonnações necessárias, com clareza, ao CONTRAT.ADO, para prestação
do serviço do objeto contratado.

CLÁ USULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

O inadimplemento total ou parcial deste contrato, ressalvados os casos de força maior
ou fato superveniente que o torne formal ou materialmente inexeqüível, devidamente comprovados,
caracterizará a inadimplência do CONTRAT.ADO, nos termos do artigo 78 da Lei 8.666/93
sujeitando a às sanções previstas no artigo 87 da referida Lei, garantido o direito de defesa prévia, e
em especial:

1 1.1. advertência escrita;

11.2. multa correspondente ao valor de 0,33% (trinta e três centésimos por cento) do valor do
contrato/empenho por dia de acaso na entrega do serviço;

1 1.3. suspensão temporária do direito de licitar e conuatar com a Câmara Municipal de Nova
Limo, conforme disposto no incisa 111, artigo 87, da Lei 8.666/93;

11.4. declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Câmara Municipal de Nova
Limo, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a
reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DARESCISAO

consequências contratuais e as previstas em lei

12.2. O presente contrato poderá ser rescindido, mediante a configuração dos motivos
previstos no artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, sujeitando-se o CONTRAT.ADO à consequências
previstas no artigo 80 do mesmo diploma legal, sem prejuízo das sanções previstas em lei.

12.3. O não atendimento da ordem de serviço ensejará a rescisão do presente contrato, além
das demais penalidades constantes nos artigos 86 e 87 da Lei Federal 8.666/93.

12.4. Reconhece o CONTRATADO, expressamente, todos os direitos
CONTRA:l'ANTE, em caso de rescisão administrativa do presente contrato, na forra
artigo 77, 78 e 79 da Lei Federal 8.666/93.

da

t prevista n
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12.5. O presente contrato também poderá ser rescindido amigavelmente, por acordo entre as
partes, havendo conveniência pala }l CONTRAT.ANTE.

CLÁusuLA DÉciMA TERCnRA - DA suBcoNTRA TA çÃo

E vedada a sul)contratação, cessão ou transferência, no todo ou em parte, do presente
contrato a terceiros, sob pena de rescisão e aplicação das medidas legais cabíveis, de acordo com o
art. 78, VI da Lei Federal 8.666/93..

CZ,..áUSUZ..4 -0.ÉC/7WA Qm-R7H - ..4Z,7Z.R.4Çj.O CO.N7R.47''Z./HZ,

O presente contrato poderá ser alterado até o limite de 25% (vinte e cinco por cento)
do seu valor inicial atualizado, mediante justificativa formal, nos termos da Lei 8.666/93.

Parágrafo único. Poderá ahlda, ser alterado o

hipóteses e formas previstas no artigo 65, da Lei Federal 8.666/93.
presente cont:t.ato, nas demais

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA FORO

E competente o Foro da Comarca de Nova Limo para diria)ir quaisquer dúvidas ou
litígios eventualmente emergentes em decouência do presente contrato.

E por assim justas, combinadas e contratadas, declaram as partes aceitarem todas as
disposições contidas nas cláusulas do presente Contrato e âKtnam este, em 03 (três) vias, com as
testemunhas abaixo:

ROBERTO CES.AR LIMA hl:
Roberto Cesar Limo

\

Nhu\ux\&c..,-. ,;lÓ'#liZié' l.
l.'estemunhas: (l/

CPF:
ü..h. e.,

osü sq+ obé, .}l.
m

CPF: tõaqqU61666

/fnu
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SEXTA-FEIRA. O. ÇANDR \DE GUTIERREZ rxciqiiiãiii:i
CNPJ/\lF n' 1 7.262.213 000 1 -94 - MIRE: 31 30009 1 $3-0

$l;llÇ=n%8't=HmÜ'ãHIPglkR

Nada nuas bataldo asar tmta4h. üoi cncaiada a Assculblci2 da Qual sc
Ówou HU üb quc.. li(h e aproç'ada. x'ai asin.lda por lotlos. AssinatuP

MINAS GERAIS - CADERNO 2

cento e trama c quatro milhas. cento c cinco mil e quinlKntu c sa

los e oitenta c qulli o mil, quinhentos c oitenta e três reais c anta c ü ês
cutavos). cquiç ajülu 3 9S,08tB (tlovülu c cinco inteiros e oito ccn-té':m; P" "-'') d' "piÚ ''': ;i «i,Ralo;l:i i;lã=i; 1; i;;;à'.
.lesta Au cnt lümu ü süm5tia. cm a»lbmi.illlc'.;ã'o dispogo nu
antigo 1 30.j I'. da Lci 6{{)4/76. 6. Enccrlamento: Nada mais haveilda

tarar. üoi encerada a Assembleia Gemi Extraordin&ia. lavada a

.!yBLICAÇÕES DE TERCEIROS E EDITAIS DE COMARCAS

Lodo pela dedicação ã Comlunbia w d«ctnpcnho dc sws aúbuições.S.2 AHovx a lasnü«a desta Au cm Riba a;;;lÚh;:'i;:;l;R;;i
tlJ.Jc cnm u disposü., '» a'ligo 130. ! 1'. Ü l.ei 6.4Qin6.'6. Ençcrm-
mcnlo: NBila mais tuxcado i traí. [tii nccnada a Assembleia Gemi
Extmortliaári& lasvatla a presente Ata quc. afãs lill3. discudtla c achada
conâormc. üa usinada pn I'rcsidcnk:Sr, JLan Gabricl Lopcz bloícno
c Secntáiir Sn. Flá\h sócia bfaMoli Tãmcga; Acionistz Aíuris S.A.

E:!ngg:'M=m;i?#:ÜUTHi:3=n
nl li\-ío púprio'.Flivia Lúcia \fattioli TãauEa : SNnt&ia da Xlna

Egm;:n.'Pli.f 11=8'i:'Úra==U#

viso de julgunento e adjudic.lçb de iicitxit;"i;regão Prc«nchl
a11/2019. Ohycto: Rcgisüo de pr«« pam a'entinl c futiaz aquisição
dC mlhU5ÜVCI E Ólra IUbH6mb Pn ahUleCi nCnn C HH--aXàa

lmpícsi António Xlaloa CI)cquu EIRlll. CNPJ 19.388.193'(X)01-50.
om o ralar 81oti:l RS 51:480.(O (Cinquenta c um mil c quauucaitos e

flUlreü ). hldore: h fomnções pMerão s« obtida jÚn a Càn;x;

EZ'h GJ20SÜ0 9 JN0 Pinta. 113.C--U0=Ca]hS Cb]

rKnt:R4çÃOOASiNOUSTRIAsno
15TADO DE \TINAS GERAIS

ASSE\IBLEIA GERAL - O Praidente ila Fakração lias Inllllstrias {h
Estado lk \finas Genis. usando dc suas auibuições. Ksohv ton\.m'ar

Lss«ublti] Gemi do COOScll)o dc Rcprcsentanks' J] Entitl3tk. a «
lizar no dia 23 (\iate c üês) de maio {k 2019. às 13:30 honJS. cm

prinKira conçocaçào, c às 1.1:00 bons, cm Kguntla convocação, i»
Edfkio Rlbson Briga dc Andmdc. na .Unida do Contomo. 4.4S6 -
4: andar - Funcionirbs. n«u Capital. lxlia dclibam sobíç: a) exame
discuçüo c aPovlção dü Rcl3ü'viu e C'aias da Dinüiíia. R6elenh

:=: Kün::=:,ut.=nhúü;ü2ããE

8 cm -02 1 222&16 - 1
CÂUAnA XIUXICIPAL DE [)osl SILVÉRlo

iHKTÍU no CNPJ sob o n' O1.759.101 0001-03. AylSO DE LIC'ILA-
ÇÃO. Proc6so Lícitatório OI0/2019 - hcgào l\esa)cial (HN/201 9.
Toma.público que. na tLita, horário c local abas\o auina]ada f©] rn.
izw licitação na mo(blidi!(k PREG.{0 PRESENC'IAL OBJETO çon-

.üçào de anprcsa paa ilqubição de cquip.unmias. ibumos c prós
ção & m-ços de. ic"gú ü éuuHd le'ii.;É;&lÉ1;;;;;3ÉI'l.=

ontntante, coníonne espcci6icaçõcs c qlwltit=ti\ os discrintina(bs

Êái#:ãlglÜ"i=!=='=:=::::::'==:n=m
FACE:r=.#:Ê.z=n::'üü.U#Üêb$.:Ês#
Abolira da scsBo c credeixiamcnlo de p3rticipaücs às Ollh30min (!o
dia 21DSn019.. Abeitum dos cnxclopcs: 21 05-201 9. ãs 09h00min
bons, iu Sala de Licüaç&s ü Cã;n;='ilÚliiN 'de'Düm SI vü;
\IG..Rua hlanoel Caiwibo Kió1 77. Saem Rija- CEP 3S.44{}.000.0

021222869

UTOPISTA FERRÃO DIAS S.A.
(NPJp\l F n' 09J:6.34 2AKiO 1 -70 -- 1ÇIRE 31 .300,026.4=6

Lta dü Reunião dutunçclho tlc Adniinislraçãt}
ralizuda cm 27 dc ícç erciru llc 20 1 9

d' +njgo ll & Esulutb saca;l d, ;iÜt;iiã'Ê;;li:l i:;;'il='i=Co'=.
pmhia). tendo an vista 3 picscnça da totalidade dos m«nbtos do Coa

sobre as cont2S da Direi«i&. bens como sobre H dentonstízçõ6 nnan
as rcücrc«U ao e\cilício social cnãe;;:l& ;L'ii7iliZ01 8. as qu,is

:':'Ei;u =:ç::::=&uu.Si.:Ü' ti E='ã=:
acionistas da Companhia..eira fins de atüldimcnto aoAnigo 132 e con
fume .Jisp&.! .'úgo !a. hciso iXC amb«'Ú']-;i' ;F'i]oihi'];]]

=l:?'=!='',:lHljdq:Êj+g"'m ? qu «g-«1 5.! Fb-. ,p'-''
alia, sim qu.iisqucr ctncndas ou rcsutçras. H contas da DiRIDnz n

ária da A.Iministnção c as ümonstmçõcs 6iw)cciías rçf«cnles ao

:Ócio facial cmcaado cm 31/1 2/2018. a:ompanluda do parecer
emitido pclB auditorõ lndepcndentw da Ci)mt»chia. 'leis doc ummtos
fo-. Ú!«tic,d« pela m:;. ; uãii.;3i'='i;;;;='all;l='Bl;.

01. ç dncóo s« etidos â Xsscmbtei;Ec;;i'tj;ãj;3Ê:'li; ;=.
idas da Co-npadhia pm ap'ovação: i.2 Tendo c.n Ü,i;;;ãJ;;ilã-
ào dc rüultado positivo no exercício social coccxndo an 31 ii1 2018.
onEunne conçU nxç D«non\tiaçõcs Financeiras e rnpectims nillas
pllcativas antaionncnte aproç idas. a C'ompanhia ilào constituirá
seiva legal. uos tcmlos do artigo.1 93 da Lci.ile 6:404/76. c tunPoueo

obstante llo item 4.-1 iJa Ordem ih Di& a qual'dewiá «r subnlcti.]a ã

i6cada t fonyataçào ali .Éscriu: c S. S Apin\; ; i;Gala .h plc.
sente Au sob a íomu dc suni&io. nos tcmns'do disposta no alugo 130.
$ 1'. da Lci n' 6.40+/76. 6. Enccn:uncnto: Nada mais havendo a catar.
üoi laçada a prcsatc Ata, que litla c adia(b conEom)c. üai assinada por
Mesa: St. Jum G3bdel Lqxz Xlorcno c a Sn. Flávia Laia Xfattioli
':TlgK Cc»twUaoft Sr.'&xbe Oort !um.Gabricl l.opez bloralo

(' hinAlxí

.02 1 22=

BAXCOll\íTtRS.A
CNPJAIF sob o n' 00..1 1 6.96S,000 1 -0 1

OECL\K.\Ç.iO DE PKOPÓSÍTO

gâ$1puKnh=.ÉàüR ãããüg:ã:i

-02 1222859 - 1

}10SPITAL SA:\;TA GEN0vl:VA LIDA
Edital de Coar anão - 2' ASSEX{BLEIA GERAL ORDINÁRI,\ DE
2019 - S DE JUNHO DE 2019 - PRJ\IEIR\ CONVOCAÇÃO. O Pre-
siünic do. ('onselln dc Adminimação do llospibl Sana Gemvna
Lida.. nos tempos da lei e &\ contrato social convoca os Knlwü Aias
)an reunirem-se na P. .\ssemblcia Gemi Ordinária de 2019 a sn ru

zda ua sede dü Hospital, sito à .\\-. \hsconcc]os ('opta. ne 96]. baim)
fanins. iu cidade.de Ubcílãndia-\fG. no dia 5 de junho de 20 1 9. em

primcin cbatnz(Ja is 19.(dezanove) 1loras. c. em scgunb e últiau cl

=%..aJU:mH::=WãÜigÜÊilÕã
«g«i.-. oM.m b .li-; m cl.içü pn; "'Ú ;;Úii;'ã'Õ=ãi;

Ex«uliva.(ii) eleição.da innibtos do Coanlhõ de Administração.
Não havü#do quóniin dli«sblxão 6g deseja dcicmi;Ül;';';ã=lü
convocação para o Jia 13junhi de ]019. no n\esnu }orári(i e oca . um
prejuízo tle nova conxoução cJ;taliciz Ub«lindia-\IG, 30 tlc abri l dc
201 9: Dr. Jogo Batista Alcxanllíc F«ram - Picsitlcatc ilo Coasclho ik

str;K

-02 122281 5

CÀhIARA Ibid.rNICIPAL DE GOVERNADOR V4LADARES.
toma público que no dia 13 dc miiode 2019 (wgiBldB-lêint às 14 bons
sela.icalizaü nisso pübhca p-'a o salmo :ü'nj;v;'nãb;='&l;l=;l
a suta.xnissào tünka K6e.wtc à Tun,da de Paços n' 00'1/20 1 9. Pro:
cesso n8 049/:0191 pam] conürataçào de agência dc pulBlicidadc. cm
stüstituiçào ao saitwr LE.\NDRO B,4TALllA DE SOUZA. cm maio
do dcltíimatto de pedido dc substiüiição..Tonta público ainda.. que as
demais meinbrosjÍ goradas s«à) mlitlidw e quc o soir«o do l UiH 3
s« substituído sc;á re.nlizado ptilizuldo-« dü re anão dc uoincs publ
cada ântoÍonDültc. JtJLIO CÉS.\R TUBAS DE AVES.AR - Pü:s dcn
da ('ãmlra hluniciFll dc Govcmador \hladarcsR{G

S 9;1 - 1

.30 1222S28

CA\FARÁ \MUNICIPAL DF IPATINGA
Caibam n' 1 1 /201 9 - Pn8ão n'. 02,2019 . Empcu:.\lielsul Cwlais
Pcrejm Silsn 071419 1 2693. Oblc&): Contíaiaçãu ik «nprcu ap«ta-
lizaü Nn lbmHnmcnlo c insi;lX5« tlc qÚi;Ú;nL=';;= 'á=1;il
# iãnaas f quipnicntus Nn ntimib«am&Úi nu pn:di;'Ú Õil;ÜÜ
\municipal dc lpaing], com íumccimcnto ilc mütcíiais (chs. fios
on«bícs. accssódu$. 1bnt« c uuüus ) n«cssários pala inshlaçào-

@WlgggmB Mmw
C ontmlo if, 1:/2(i i9 - Dispcnn ai. SO .201'9 .'Emprcs= : Jacquelinc
XfaqlTl! de. Souza 05 iSódlsó78. Obycto: Cmt.ataçb dc empresa

301222683

\çOroR.x.\ [\ núifki:i iiíFiiiiii;Õ:iii
CbPJ N' 16.716.41 7 000145 - MIRE 3130003007-5

Edital dc Conwxação - .\s«inblci3 Geral Extiaordiniria

no dia 09 de íuaio dÍ2019. às 12:00, M sede social (b Companha.
localizada.m C dado dlSuu lxizia/X{G. iu Av. EuB. Jaiuário Al\B-

aga Santos n' 300. Disüto Industrial. CEP 33.010-220. a lim dc
delibenaicm sobre a seguinte Oüdan do Dn: (i) Apioçnção'do Proto-
colo e Justi6cNào tla Cisão pxciak (ii) Ratiíicaçà) ib contnnçào tb

;m=Pus$=' (HHs:lÊ'üH3:1i m
Companhia com \cr!:ão dc pncda'do seu paldmànio para sociedade

tente; {v) Aprovação da.dedução pncial do çi\pihl da ('ompanhia,
imidc.da cisão lwcial da lwuli do Fatriinõn }o da C'ompanhia. c

consoquentcnknle, allaaçào dci capuz do .\itigo 5' do Esutulo Smial
'h Ç'mp"ül,; !i.'Ü AÚ"..çã' ; ..««.iia;lü .Ê El;li;ã êl;i;i
da Companhia. It)dos os doctuuentobs c hütoüaçõ« pertinentes às
maiéríasí a serem examinadas c dclibciailu nia Assembleia. cm csoc

al este.Edital. encontram-sc à disposição dM XioÚsBS m sede d] l
C'omp«ha. P,m pM.ifução c üiib«;Çn M ]i;s;ãii;i;'&=i;

üy'ào .ct,.npm\ãr an tirai iü3e üs açõ« por mcn :i)
Liçrm lb Registo dc Anões.NLtminiitivH tla Cclmpanl talhe aprcscntH
llocumcnto ck iikntitl3llc. Aos acionisus guie sc fizcícm wrc«n
pnr meio de procundw. solicitamos que o' instíunwlo de nundato.

6 cm -30 1 222366

aGUa;lHMHÜTâg$=h::

$iib'!u «b.a.'.O,i«t. a.LÚ do..Ih };u='d;'beiiÜIX4..; R
'd'çào "",Pi''- ; 'o«wlid4M lii'Ê,;;il;;l:l=;i'=='8=;J;l ;'

: w ww ?!n'!=:!::n:n=!fÊ$ã
:: !bit".#.Hl!:Bil 'i"' ;'i«.ili«. iÜ'iiãÜ;;''i; =tl;:=Õilde.nova açõ«: trans6crênci3s dc açõcs cnlK silvos.. bans6cdncias de
açõcs \.incHbü$ a xor'lü dc acionisuas; transEcrenciu dc açõcsl; lcr.

tu Supcnnc:dmtc c adequação d« d sposiçã:s rclatixu à criação da
'Ê 11i=ã.!#.n:b "- "«ú &.«;a'i;i;m;;=;

c4}!Alta)tyNici PAL nl: n.tBI RX
.\RISO: PREG.\O PKESEWCiALCXfl N'
0(i7.20 1 9 - PROA'ESSA \1" 066 2(i 1 9

Objcto:.Registar preçuis.poí i leíh pala e\rcnlual cuntnlaçãu dc cntprcç
penal zada enl «gurança píÜ'alia, desmanda, com piufissilHui; uni-
mindw. treinados c calhcilados com ccni6caçiJ. pwtanllu íüdit

m Piam-h« da C.q.i. E.Jiü! di'p.«}vcl «o siii;cicüã;i=1 i:4;1;iü'.

22926 -1

rtabir& 30/04/201 9. Edclv«'.\Iões (k .Jtímeida -- PrcSoeii

p«et« âs Assembleias
su identidade. Os documentos

exame dos
29 de abril

cm -02 1 222883

CÃblAR,\ XIL'\lCll-.\l DE N0\'a t.INI
Termo de (-ontritu) ('ulitr3to n'. 035

AUTOPISl\ FERNÃO DIAS S.A.

#

9 cm -29 1 22 186s

n' ú37/2019. em 30 de

musical pün cç'Caio dc
16 ilc maio dc 10i9. Pr«essa

Companhia no valor de
quinhentos mil reais).

Unte.
Nox'a RulKrtu ('eur Lnlii

8 cn -e2 1222850
.IUTOPlslx rEKX.io DI.\s s.\.

CNPJAIF N' 09.3]6.342 0001-70 -
Câmaras e Prefeituras

dolnterior
realizada cm 25 dc ícvcíciro de 2019

Local

3 cm -D2 1 223e40 -

30122266S-

Documento assinado com fundamento no aú. 6' do Decreto n' 47.222 de 26 dejuiho de 20i7A autenticidade desta documento
pode ser verificada no endereço http://wxvw.jl sob o número 320 1 90502 1 90939025.
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Câmara Municipal de Nova Lima
SUBEMPENHO

Exercício

2019 oóo05 'y

:...,(i'

Ficha Fonte ,E@Mh#h"
odd 57./'õrd ináriQ

/

ESTADO DEMINASGERAIS
100

$

R H çlçwç4g \ 7
Eív\ 26 /'04{?.Ols=Modalidade

Convénio..

Dispensa
Número: 31 Data: 26 / 04 / 2019

'l''i:«

Centro de Custo.. 0001 9 - Manut. Serviço Apoio Administrativo
J

01 Câmara Municipal de Nova Lima

01 Corpo Legislativo

A::OESPeâX:3k::sEGuiR. eaê'EciFicAOA. :

órgão.
Unidade

Subunidade.

Função.

Subfunção.

Programa.

Projeto/Atividade......:
Natureza

01 Legislativa
031 Ação Legislativa

0001 Atuação Legislativa da Câmara de Vereadores
2.002 Manutenção dos Serviços de Comunicação e Imprensa

3.3.90.39.44 Serviços de Aúdio, Vídeo e Fotos

Favorecido

E;"'preço
Je

a Bancária

000275 - ROBERTO CESAR LIMA

Rua Severiano De Lama , 169 - A , 34000-000

Nova Lama - MG

Telefone: (31) 99999-9990

êNPJ: / CPFEÇlcil #
16isz9.296/00ól:+oo

\

VALORTOTALDOCONTRATO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA EVENTOEspecificação
da Despesa

Valor R$ 950,00 ( Novecentos e Cinquenta Reais )

Data: 30 / 04 / 2019
'T

Ordenador da Despesa:
FAUSTO NIQUINI FERREIRO

bnwoNs#i
BM

Descontos:
Saldo Anterior. 950,00

950,00

o.'bo
Despesa Empenhada.

Saldo Disponível ...

960,00

CRC MG68.322 ''

Documento: (Tipo / Número)

o,-,: 30/05 / i,9
Banco

Cheque

Conta
Recursos.

Nome

Assinatura



&
F

Câmara Municipal de Nova Lama
Estado de Minas Gerais

CQNEQRMiDADE

Á rH /booooi'nolox
' À/ '. ,d?} \

bS
Âl\lÁ,;?Â Xt !.iN!{ if)AL

U(')VÂ !.!${ :\ Blfl CONFORMIDADEDELIQUIDAÇÃO

t0 4'>OrÊiem dd

'''«.ã;=;. } -f''

Processo de Compra

000041/2019
Ordem de Sewiço / Compra l Número do Empenho

000097/2019 [ 000157/2019

Ficha Orçamentária
00005

DADOS DAENTIDADE/ÓRGÃO

Endereço

C.N.P.J.

Telefone

Praça Bernardino De Lama-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lama, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
20.218.574/0001 -48 Inscrição Estadual

(31)35425917 Fax (31)

Setor Contabil

Assessoria Financeira

Condição de Pagamento

Prazo de Entrega

Garantia

stência Técnica

Contra Apresentação

Durante a Vigência do Contrato

Material Não Possui Garantia

Pelo Próprio Fornecedor ou Por Concessionária

t-ornecedor

Endereço
000275-ROBERTO CESARLIMA

Rua Severiano De Lima, 169 (A) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.000-000

16.879.296/0001 -00 Inscrição Estadual
(31)99999-9990 Fax

musicorobertolima@hotmail.com
Banco

CNPJ

Telefone

Email

Conta p/ Pagamento

VALOR DA CONFORMlbADE DE'LIQUIDAÇÃO 958,00

Valor R$ 950,00 ( Novecentos e Cinquenta Reais )

Observação :

REFERENTE A NOTA FISCAL 9 EMITIDA EM 23/05/2019

Nova Lima-MG, 23 de Maio de 2019

@

Página: 00001



ROBERTO CESAR LIMA 03777805610

CNPJ: 1 6.879.296/0001 -00

RUA SEVERIANO DE L[MA.169 A-CENTRO-3400028S NOVA LIMA MG

InscNção Municipal: 700000325

Telefone: 3332-3770 E-mail: contata@musicoparacasamento.com.br

M;if'-bP-+

NOTA FISCAL QE3$EI:W}ÇÓq

SubÜSéfiê;g©igggigEB! l ELETRONICA l 
  @H$ =1:=m==='=x: ::u:::;:l.'.'«':""'.«"

ISSQN Retido pelo Tomador: "'

Microempreendedor IndMdual (MEI)
Secretaria da Fazenda/Departamento de Rendas Mobilláhas  

 
É responsabilidade do tomados de serviço veriRcar a autenticidade da 'Nota Fiscal Eletrõnica no .endereço eletrõnico:

hÉtp ;ZfãovallMai mgigç)v;br#para'empresas/

Código:de:Cantrt)leda incita Fisco.l= :l$3E54G95LgD8ê46FB-81 82:8i)E4586E41;8A}  
  Destihatãfiõ +;Tómador  

Nome ou Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA(Substituto Tributário)

CPF/CNPJ: 20.218.574/0001-48 Insc. Estadual

r::ndereço: PCA BERNARDINO DE LIMA.229 -CENTRO-34000279 NOVA LAMA MG BRASIL

lefone: (000) E-mail  
  Discriminação do(s) serviço(s) l Aliq.% l Valor Total  
  Apresentação musical evento de homenagem Mãe Destaque. realizado no dla 16/05/2019 3.00 950.00  

-- ::, ..
' ' .

 
 

Deduções DESTE: [)OCUlvIENTo NAo F)o[)E (/oNTER fqASUfRAS#

Competência: 201905 (Município Incidência: 3144805 NOVA LIMA MINAS GERAIS)  
     
  Base Cálculo:iSS 950.00 VàfoF:do fSSQN   Valóridá :Nota;Fiscal 950.00  

 
Observações 1212 Execução de música

Emitido pot CONTRIBUINTE em 23/05/2019 15:52 
 

Nota:!FiÉóa:l: hP:

00000Q09: Séfiê: A

Recebi(emos) de ROBERTO CESAR LIÇA 03777805610, o(s) serviço(s) constanteÍs) na NOTA FISCAL DE SERVIÇOS N'
00000009 Série : A

Código de Controle da Nota Fiscal: {63E54095-9D83-46FB-8182-8DE45B6E418A} NOVA LAMA / J

Nome: CPF: Assinatura  



Exercício

2019

'Í:

NOTA DE EMpeNHa
Ficha i Fonte l Eppei$ç)perUl3o'

ooo05 100 l págê? {.prdhiãljo
l / l

/

J
Câmara Municipal de Nova Lima

(:âmiÍIFa
Ntlt*ÍI l..

ESTADO DE MINASGERAIS

Clci !494g

Dispensa Número:

i,: ?; :\iiii{ ' . '
)' },.«{«b»ü@.,}
l N'\ \ vÜ'i
l EM\Z6/Ü/.êg19gl

l v...iÀó"i4?t.,r:!$
Modalidade.

ConvêniQ.

31 Data 26/04/2019

Centro de Custo. 00019 - Manut. Serviço Apoio Administrativo

01 Câmara Municipal de Nova Lama

04 Corpo Legislativo

A OeSPES44:!Çgy!!tlElglElle94

OrgãQ.
Unidade

Subunidade.

Função..

Subfunçãa
Programa.

Prometo/Atividade.
Natureza

'1

01 Legislativa
031 Ação Legislativa

0001 Atuação Legislativa da Câmara de Vereadores
2.002 Manutenção dos Serviços de Comunicação e Imprensa

3.3.90.39.44 Serviços de Aúdio, Vídeo e Fotos

Favorecido.

Endereço
,'f ie

ia Bancária

000275 - ROBERTO LESAR LIMA

Rua Severiano De Lima , 169 - A , 34000-000

Nova Lama - MG

Telefone: (31) 99999-9990

;CNPJ;lCPF

16.87g.296/0001.00

VALORTOTALDOCONTRATO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA EVENTOEspecificação
da Despesa

( Novecentos e Cinquenta Reais )

Ordenador da Despesa:
FAUSTO NIQUINIFERRE

:ÃÕDEMaNSTÊ
U

Saldo Anterior. . . . .

Despesa Empenhada.:

Saldo Disponível..

171.397.99

950,00

170.447.99

pesa Bruta. 950.00 l Descontos.: ..' ''' o.oo IOespesa Líquida.

Í Contador(a): LEANDRA CRISTINA ARAUJO FERREIRA

950;00

Data: 30 / 04 / 2019
CRC MG68.322

CONTROLEINTERNUm

EXAMINÁMOS 0 PERCURSO DA DESPESA- EM
CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES LEGAIS

8

Documento: (Tipo / Número)

o,-,: 130/ 6 / \3
Banco

Cheque

Conta .
Recursos

Nome

Assinatura

l)i&-050 j
)

Valor  R$   950.00

Data 30 / 04/ 2019     Ordenador da Despesa
FAUSTO NIQUINll
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Câmara Municipal de Nova Lima
Estado de Minas Gerais

ORDEM DESERVlçO/COMPRAS

aRDeu:.Qe

9Uiíe8'Ü-Ü>'W

©vÇ}'ão'XM?

DADOSDAENTIDADE/ÓRGÃO

Endereço

C.N.P.J.

Telefone

Praça Bernardino De Lama-220 - Centro. 229 (S/N) - Centro
Nova Lama, Minas Gerais. Brasil- C.E.P : 34000-000
20 .218 .574/000148

(31)35425917 Fax
(31)

Processo de Compra l Modalidade de Licitação

000041/2019 l Dispensa

Numero da Licitação IL)ata da Licitação l Contrata
000031/2019 26/04/2019 0000000037/2019

Tipo
Ordinário

Ficha Orçamentária

Projeto Ativídade

Natureza

Elemento/Despesa

00005 (Fonte: 100)
2002 - Manutenção dos Serviços de Comunicação e Imprensa

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

44 - Serviços de Aúdio. Vídeo e Fotos

Condição de Pagamento

Prazo de Entrega

.(;>'''qtia

Contra Apresentação
Durante a Vigência do Contrato

Material Não Possui Garantia

Pelo Próprio Fornecedor ou Por Concessionária.tência Técnica

Fornecedor

Endereço

000275 - ROBERTO CEGAR LAMA

Rua Severiano De Lima, 169 (A) - Centro
Nova Lama. Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.000-000
16.879.296/0001 -00 Inscrição Estadual

l31)99999-9990 Fax
musicorobertolima(@hotmail.com

CNPJ

Telefone

Email
Conta p/ Pagamento. Banco

Histórico / Observação VALORTOTALDOCONTRATO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL
PARAEVENTO

ITEM ESPECIFICAÇÃO

['ii]ã]ÍT Serviços de Apresentação Musical.EVENTO "MÃE

1--/'''X i DESTAQUE"

AiUISlçÃO QUANTIDADES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

950.00001 950,0000

Página: 00001



Í Câmara Municipal de Nova Lima
Estado de Minas Gerais

ORDEM DESERVIÇO/COMPRAS

gROEq DE

,$iRWI'&} COME.RA

/õooqq7/2q 19
(.:ânl41;a

Í,

/

DADOS DAENTIDADE/ORGÂO \.

/ '@
Endereço

C.N.P.J.
Telefone

Praça Bernardino De Lima-220 - Centro. 229 (S/N) - Centro
Nova Lama. Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
20.218.574/0001-48

(31)35425917 Fax (31)

Processo de Compra l Modalidade de Licitação

000041/2019 l Dispensa

Numero da Licitação IData da Licitação l Contrata

ooo031/2019 26/04/2019 looooooo037/2010

Tipo
Ordinário

TOTAL 950,00

Valor R$ 950,00 ( Novecentos e Cinquenta Reais )

Assessoria Financeira

:RVAÇAO: Favor informar nas notas fiscais o número desta ordem de compra e o número da ordem de fornecimento

Nova Lima-MG. 30 de Abril de 2019

Assessoria de Administração

á.
Página: 00002
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Câmara Municipal de Nova Lama
Estado de Minas Gerais

ORDEM DESERVIÇO/COMPRAS

ORDEM DE

SERVIÇO/COMPRA

000097/2019

DADOS DAENTIDADE/ORGÃO

Endereço

C.N.P.J.

Telefone

rróça nerriaranio ue uma-zzu - (-entro. zz9 {t5/N) - Centro
Nova Lima. Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000

-..: 20.218.574/0001-48

(31)35425917 Fax ............

e Compra l Modalidade de Licitação l Numero da Licitação IData c
'2019 IDispensa l ooo031/20lg l 26

imentária ..: 00005 (Fonte: 100)

«idade ......: 2002 - Manutenção dos Serviços de Comunicação e Imprensa
..: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

)espera ....: 44 - Serviços de Aúdío, Vídeo e Fotos

e Pagamento ....: Contra Apresentação

ntrega .......-.......: Durante a Vigência do Contrato
...: Material Não Possui Garantia

Técnica ..........: Pelo Próprio Fornecedor ou Por Concessionária

' ....---..-''-. : 000275 - ROBERTO CESAR LIMA

...: Rua Severiano De Lima, 169 (A) - Centro
Nova Lama. Minas Gerais. Brasil - C.E.P : 34.000-000

..: 16.879.296/0001 -00 Inscrição Estadual

..: (31) 99999-9990 Fax ....................

. . .: musicorobertolima@hotmail.com
lamenta.....: Banco ...............

bservacão .................: VALOR TOTAL r)n CONTRATO

Praça Bernardino De Lima-220 - Centro. 229 (S/N) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais. Brasil- C.E.P : 34000-000
20.218.574/0001-48

(31)35425917 Fax (31)

Processo de Compra l Modalidade de Licitação

000041/2019 l Dispensa
Numero da Licitação IData da Licitação l Contrato

ooo031/2019 F 26/04/2019 looooooo037/2019
Tipo
Ordinário

Ficha Orçamentária

Projeto Atividade

Natureza

Elemento/Despesa

00005 (Fonte: 100)

2002 - Manutenção dos Serviços de Comunicação e Imprensa

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

44 - Serviços de Aúdío, Vídeo e Fotos

Condição de Pagamento

Prazo de Entrega

Garantia

Contra Apresentação

Durante a Vigência do Contrato
Material Não Possui Garantia

Pelo Próprio Fornecedor ou Por ConcessionáriaAssistência Técnica

Fornecedor

Endereço
000275 - ROBERTO CESAR LIMA

Rua Severiano De Lima, 169 (A) - Centro
Nova Lama, Minas Gerais. Brasil - C.E.P : 34.000-000

16.879.296/0001 -00 Inscrição Estadua
(31)99999-9990 Fax
musicorobertolimagDhotmail.com

CNPJ

Telefone

Email

Conta p/ Pagamento Banco

Histórico / Observação VALORTOTALDOCONTRATO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL
PARAEVENTO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE AQUISIÇÃO l QUANTIDADES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Unidade 1,00001 950.00001 950.00000001 l Serviços de Apresentação Musical.EVENTO 'MÃE
DESTAQUE"

Página: 00001



.M Câmara Municipal de Nova Lima
Estado de Minas Gerais

ORDEM DE SERVIÇO / COMPRAS

ORDEM DE

SERVIÇO/COMPRA

000097/2019

DADOS DAENTIDADE/ÓRGÃO

Endereço

C.N.P.J.

Telefone (31)35425917 Fax

rídÇÓ nerrlóralrlo ue uma-zzu - centro, zzy (b/N) - Centro
Nova Lama, Minas Gerais. Brasil- C.E.P : 34000-000

.-: 20.218.574/0001-48

Praça Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 {S/N) - Centro
Nova Lama, Minas Gerais. Brasil- C.E.P : 34000-000
20.218.574/0001-48

(31)35425917 Fax (31)

Processo de Compra Modalidade de Licitação

ooo041/2019 l Dispensa
Numero da Licitação IData da Licitação l Contrato

ooo031/2019 26/04/2019 l ooooooo037/2019
Tipo
Ordinário

TOTAL
950,00

Valor R$ 950,00 ( Novecentos e Cinquenta Reais )

SETOR CONTÀBIL Assessoria Financeira

OBSERVAÇÃO Favor informar nas notas fiscais o número desta ordem de compra e o número da ordem de fornecimento

Nova Lama-MG. 30 de Abril de 2019

Assessoria de Administração

Página: 00002



Apoio Adminisrativo CMNL
lln== )F n =iu

De: Assessor Orçamentário - Câmara Municipal de Nova Lama
< o rcamentario@cmnovalima.mg.gov.br>
segunda-feira. 29 de abril de 2019 14:36
'Apoio Adminisrativo - CMNL'
RES: Informação

Enviado em
Para:
Assunto:

Boa tarde l

Conforme solicitado, segue dotação

01.001.01.031.0001.2002 - Manutenção Serviço Comunicação Imprensa
33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
33903944 -- Serviços de Áudio, Vídeo e foto
Ficha: 5

WESLEY FERNANDES OLIVEIRA

Assessor Orçamentário
Câmara Municipal De Nova Lama

De: Apoio Adminisrativo - CMNL [medlolêpoioadm n@cmnova]ima.mg.gov.br]
Enviada em: sexta-feira. 26 de abril de 2019 12:32
Para: orcamentarío@cmnovalima.mcl.aov.br
Cc: Adriana Cada Souza
Assunto: Informação

Prezados, boa tardei

Solicito informar a dotacão orcamentária que será utilizada para a eventual contratação de Apresentação Musical
para evento de homenagem as mães em atendimento ao Legislativo.

Qê$E81aÇ4Q: O valor médio estimado para a contratação é de: ns950,00 rnovecentos e c/nquenta rea/s,l

,4 tenciosame nte,

ADRIANACARLASOUZA

Diretora de Apoio de Administrativo
Câmara Municipal de Nova Lima
gpoioadmin@cmnovalima.mg.aov.br
31 3542-5932


